
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
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janeiro
 / 2015

fevereiro
 / 2015

março
 / 2015

abril
 / 2015

maio
 / 2015

julho
 / 2015

agosto
 / 2015

setembro
 / 2015

outubro
 / 2015

novembro
 / 2015

dezembro
 / 2015

junho
 / 2015

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

LIQUIDADAS

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL INSCRITAS EM
RESTOS A 

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)  539.230,94  586.189,28  577.061,01  574.289,05  601.224,16  571.593,56  584.098,97  590.597,03  574.777,30  576.530,74  593.274,91  1.257.307,46  0,00 7.626.174,41

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 
Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

 525.263,66

 861,03

 0,00

 861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03  861,03

 542.410,85  526.962,83  538.784,62  545.265,90  535.125,38  535.130,79  540.968,85  537.649,12  539.402,56  538.108,95  1.169.598,24

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.074.671,75

 10.332,36

 0,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de 
Terceirização (exceto elemento 34)

 13.106,25  42.917,40  49.237,15  34.643,40  55.097,23  35.607,15  48.107,15  48.767,15  36.267,15  36.267,15  54.304,93  86.848,19  541.170,30  0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS  (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)  4.560,66  5.145,91  4.793,57  4.470,14  4.686,95  4.390,59  4.574,88  4.631,94  4.383,95  4.449,33  4.445,00  11.828,66  0,00 62.361,58

Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/PR 56/2011  4.560,66  5.145,91  4.793,57  4.470,14  4.686,95  4.390,59  4.574,88  4.631,94  4.383,95  4.449,33  4.445,00  11.828,66  0,00 62.361,58

Pensionistas  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  322,89  3.874,68  0,00

IRRF  4.237,77  4.823,02  4.470,68  4.147,25  4.364,06  4.067,70  4.251,99  4.309,05  4.061,06  4.126,44  4.122,11  11.505,77  58.486,90  0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)  534.670,28  581.043,37  572.267,44  569.818,91  596.537,21  567.202,97  579.524,09  585.965,09  570.393,35  572.081,41  588.829,91  1.245.478,80  7.563.812,83  0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)  7.563.812,83

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

% do DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V)*100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54.0 %

LIMITE PRUDENCIAL (art. 22 da LRF) - 51,30% sobre Limite Máximo 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO, emitido em 03/fev/2016 as 09h e 33m.

 17.188.122,13

 44,01

 9.281.585,95

 8.817.506,65
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